UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

Jte[m] de manifesta negociatione clericorum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30901**

ant ecclesiarū excoicationis sentēciam  
 ipas ad recessū cōpellāt. Ipīq; nihilomi  
 nō decāi eas ad suos plebanos destinēt  
 recepturas ab eis vel alijs boni cōsiliij  
 quo ad remedia aīarū iuris penitēciam  
 salutarē. Quia vero sup̄dicti cohabitā/  
 tores clerici. p̄monium ihesu ch̄isti. in  
 vltis malos cū suis peccando focarijs  
 expenderūt eos p̄inde teneri ad satisfā/  
 ciendum ecclesie cuius bonis saliter in  
 suis cōcupiscentijs et peccati illecebris  
 fuit abusi. decernimus. et satisfāctionis  
 istius modū nobis reseruamus. fm̄ ca/  
 nonicas sanctiones. Et q̄ idem clerici  
 sicut de multis eorū cōperimus. ita hu  
 ius peccati p̄uictosa nimis assuetudine  
 excecati. in eo p̄sistere. vsq; ad vite etiā  
 sue nouissima nō verent. in tantū. q̄ in  
 extremis agētes. siquid de bonis eccle/  
 siasticis habuerint. ea pueris suis legāt  
 et deputāt. nō contenti q̄ inde in vita  
 sua aluerāt. et sic fraudāt ecclesias. ihesu  
 ch̄isti patrimonio. se q̄ metipos culpe  
 magis illaqueant corā deo talē abusi/  
 nē dānabilez detestādo dānamus. et sic  
 rī de cetero districtissime prohibemus.  
 ¶ Itē et ipsi clerici. q̄ malī vtiq; vitam  
 et hui⁹ habitatiōis crimine sunt agētes.  
 a mala salute sibi fama corā hoībus et ro/  
 to clero de im̄periosa nimia detrahitio  
 ne precantur. ipsi sub districtione fir/  
 missima p̄hibem⁹. vt nuptijs filiorū suo  
 rū et filiarū p̄sonaliter nō intersint. Et  
 in his nuptijs quātū vnq; p̄t vices pō  
 pa et solemnitas nuptialis.

#### De manifesta clericorū negociatiōe.

¶ Vm negociatio in clēico et vsu  
 ra in laico q̄si esse vnus gene/  
 ris censeantur. ita precipim⁹. q̄  
 cessent de cetero a tali peccati malicia et  
 in penā cōmissi excessus intrēt canonī/  
 calis carcerem discipline. fm̄ q̄ superi/  
 us est expressus. Quia vero isti turpis

anaricie sectatores. non deo sed māmor  
 ne lucrificare elegerunt et malis inhy/  
 ando lucris. ch̄isti similiter p̄monio et  
 bonis ecclesiasticis sunt vsi illicite et in  
 digne. eos proinde teneri ad satisfāciē/  
 dum ecclesie in cuius non fideliter sed  
 potius fraudulenter. negociati sunt bo  
 nis. decernimus. et satisfāctionis istius  
 modum fm̄ sanctionem canonicam no  
 bis reseruamus.

#### De insufficientia que est illiteranz ra clericorū.

¶ Item de clericis in insufficientia  
 que est illiteratura notat⁹  
 Cum enī de omnibus scientijs  
 eminentem non requiramus sed q̄ sci  
 ant legere et cātare ad diuini officij mi/  
 nisterium cōperenter. Ita precipimus.  
 q̄ qui p̄ se non possunt facere in choro  
 cantandi debiti et legendi. faciant p̄/  
 liam p̄sonaz idoneam. fm̄ q̄ inde decet  
 in sua discretio duxerit prouidendum

#### De tonsura clericorum.

¶ Item de clericis non clericalez  
 tonsuram habētibz et vestes  
 habētibz clericū nō decet  
 res Indecentia nanq; vestium in colo/  
 re vel pompa nodorū. vel aprura vel  
 stum a latere aut nimia breuitate nota/  
 tur. De his q̄ de illis. districtē precipi/  
 mus. vt tonsuram come que clericali  
 sit. et suas coronas habeant competē/  
 tes. et eas radere non omittant. quod  
 tamen inuenimus aliquos omittere q̄  
 maxime detestamur. duz tales et taliter  
 se gerentes. p̄uilegio clericali gaudē/  
 re contendunt. et signum illius p̄uile/  
 gij asp̄nentar. sub eadem districtione.  
 vestium indecentium pompam et vsū  
 firmissime inhibemus.

#### De clericis symoniacis.